

خبر

سؤل خواستار افزایش آمادگی خود علیه «جنگ ترکیبی» کره شمالی شد



همزمان با آغاز رزمایش مشترک تابستانی کره جنوبی و آمریکا، سؤل خواستار افزایش آمادگی خود دربرابر جنگ ترکیبی کره شمالی شد.

به گزارش ایسنا، همزمان با آغاز رزمایش مشترک سالانه کره جنوبی و آمریکا از روز دوشنبه، «یون سوک یول»، رئیس‌جمهور کره جنوبی، خواستار افزایش آمادگی این کشور در برابر تحریکات و جنگ ترکیبی «حاکستری» کره شمالی شد.

طبق گزارش خبرگزاری کره جنوبی «یونهاپ»، وی در جلسه کابینه گفت که مانور «اسپر آزادی اولچی» (رزمایش مشترک تابستانی کره جنوبی و آمریکا)، روی یکپارچه سازی قابلیت‌های متحدان سؤل تحت سناریوهای مختلف بحران برای جلوگیری از تهدیدات نظامی در حال تحول، جنگ روانی و حملات سایبری کره شمالی تمرکز خواهد کرد.

یون افزود: «ما باید آمادگی خود را برای پاسخ به تحریکات حاکستری کره شمالی مانند انتشار اطلاعات ناردرست، اخبار جعلی و حملات سایبری تقویت کنیم. نیروهای ضد دولتی که دموکراسی آزاد را تهدید می‌کنند، به طور مخفیانه در مکان‌های مختلف فعالیت می‌کنند.»

یون در اظهارات خود مدعی شد و گفت که «پیونگ‌یانگ ممکن است به دنبال ایجاد بی ثباتی اجتماعی از طریق خشونت، تبلیغات و تحریک در مراحل اولیه درگیری باشد.»

وی افزود: «ما باید فعالانه به دنبال روش‌هایی برای جلوگیری از تفرقه و افزایش عزم مردم برای مقاومت باشیم. برای حفظ امنیت ملی و افزایش آمادگی جنگی، باید از حمل و نقل، ارتباطات، آب، زیرساخت‌های اجتماعی و تأسیسات حیاتی ملی محافظت کنیم.»

نیروهای آمریکا و کره‌جنوبی رزمایش گسترده‌ای را با هدف تقویت قابلیت‌های نظامی ترکیبی خود به بهانه مقابله با کره‌شمالی که تحرکات آنها را تمرین تهاجم در نظر می‌گیرد، آغاز کرده‌اند.

این رزمایش تابستانی سالانه در پحوچه تشدید تنش‌ها در شبه جزیره کره در حالی برگزار می‌شود که سرعت نمایش‌های تسلیحاتی کره‌شمالی و رزمایش‌های ترکیبی آمریکا و کره‌جنوبی تشدید شده‌است.

این رزمایش ساعاتی پس از آن آغاز شد که وزارت خارجه کره‌شمالی با صدور بیانیه‌ای بار دیگر تأکید کرد که این رزمایش‌های مشترک واشنگتن و سؤل «مانورهای جنگی تحریک‌آمیز برای تجاوز» هستند.

ایالات متحده و کره‌جنوبی مانورهای مشترک خود را با «ماهیت دفاعی» توصیف می‌کنند و در سال‌های اخیر آموزش‌های خود را به بهانه مقابله با آنچه تهدیدات در حال تحول کره‌شمالی می‌نامند، گسترش و ارتقا داده‌اند.

مانورهای موسوم به «سپر آزادی اولچی» که به مدت ۱۱ روز تا ۲۹ اوت (هشتم شهریور) ادامه دارد، شامل رزمایش‌های شبهه‌سازی شده با کامیوتر و بیش از ۴۰ نوع تمرین میدانی، از جمله مانورهایی با مهمات واقعی است.

حدود ۱۹ هزار سرباز کره‌جنوبی در این رزمایش حضور دارند که در ابتدا شامل رزمایش‌های تخلیه و دفاع مدنی است و از امروز تا پنجشنبه برگزار می‌شود و همچنین برنامه‌های مبتنی بر سناریوهای حمله هسته‌ای از سوی کره‌شمالی را در نظر دارد.

ارتش ایالات متحده تعداد سربازان آمریکایی شرکت‌کننده در این رزمایش را تأیید نکرده یا گفته که آیا آنها تجهیزات استراتژیک ایالات متحده را درگیر خواهند کرد یا خیر.

ایالات متحده در ماه‌های اخیر استقرار منطقه‌ای خود شامل بمب‌افکن‌های دوربرد، زیردریایی‌ها و گروه‌های ضربتی ناو هواپیمابر را برای آموزش با نیروهای کره‌جنوبی و ژاپن افزایش داده است. این رزمایش‌ها ممکن است پاسخ کره‌شمالی را به همراه داشته باشد؛ کشوری که برنامه تسلیحاتی رو به رشد خود را در دستورکار دارد و برنامه هسته‌ای خود را در واکنش به لفاظی‌های واشنگتن و سؤل دنبال می‌کند.

یک کارشناس مسائل بین‌الملل مطرح کرد

نگرانی آمریکا از گسترش جنگ به خارج از غزه

کارشناس مسائل بین‌الملل با اشاره به سفر وزیر خارجه آمریکا به اراضی اشغالی گفت که آمریکایی‌ها به شدت نگران گسترش جنگ به خارج از غزه و نینز منطقه هستند؛ چرا که می‌دانند در شرایط سیاسی فعلی در آمریکا، توان مدیریت جنگی دیگر را ندارند.



هانی‌زاده درباره طولانی شدن روند مذاکرات آتش‌بس و موضوع عملیات ایران علیه ایران رژیم صهیونیستی خاطر نشان کرد که معاهده سخت و نفس‌گیری جریان دارد و همه کشورهای واکنش ناگهانی و گسترده ایران به اسرائیل در پاسخ به ترور اسماعیل هنیه وحشت دارند

هستند. سفر بلینکن برای متقاعد کردن نتانیاهو به پذیرش آتش بس است، موضوعی که دموکرات‌ها به شدت به آن برای پیروزی در انتخابات نیاز دارند. وی ادامه داد: با توجه به تحولات اخیر به ویژه واکنش ایران به ترور اسماعیل هنیه، اسرائیل نگران است که محور مقاومت و ایران حمله ناگهانی به اسرائیل به خاطر ترور هنیه انجام دهند و مقامات آمریکایی و اسرائیلی بارها این مساله را یادآور شدند که اسرائیل نمی‌تواند در چنین شرایطی در چند جبهه داخلی و خارجی بجنگد، از این رو آمریکا به اسرائیل اصرار می‌کند که باید به آتش‌بس موقت ن دهد تا بتواند در صورت حمله به سرزمین‌های اشغالی توسط محور مقاومت و ایران آن را دفع کند. در همین حال آمریکایی‌ها به شدت نگران گسترش جنگ هستند؛ چرا که می‌دانند توان مدیریت

غزه بازگردانده شوند و آزادی گروهان‌های اسرائیلی مشروط به آزادی برخی گروهان‌های فلسطینی باشد. هم‌چنین طرف‌های بین‌المللی باید برای بازسازی غزه تضمین دهند. هانی‌زاده گفت: آنتونی بلینکن برای برداشتن آخرین گام‌ها برای آتش‌بس میان حماس و اسرائیل و برگزاری یک نشست دیگر در قاهره وارد منطقه شده است. شاید این آخرین تلاش آنها برای آتش‌بس قبل از انتخابات ریاست جمهوری آمریکا باشد. یکی از مساله‌هایی که برای حماس و محور مقاومت مهم است، کمک تسلیحاتی و ۲۰ میلیارد دلاری آمریکا به اسرائیل است که همه معتقدند این کمک‌ها برای ادامه کشتار در غزه است. آمریکا در فضای حاکستری به سر می‌برد؛ هر ۲ قطب سیاسی آمریکا یعنی دموکرات‌ها و جمهوری خواهان به شدت نیازمند حمایت لابی صهیونیست در انتخابات

جنگی دیگر در منطقه را با توجه به شرایط سیاسی داخلی‌شان ندارند. هانی‌زاده درباره طولانی شدن روند مذاکرات آتش‌بس و موضوع عملیات ایران علیه ایران رژیم صهیونیستی خاطرنشان کرد که معاهده سخت و نفس‌گیری جریان دارد و همه کشورها از واکنش ناگهانی و گسترده ایران به اسرائیل در پاسخ به ترور اسماعیل هنیه وحشت دارند. در این میان کشورهای منطقه از جمله اردن، مصر، عربستان و بحرین باید در طرف معادله باشند. کشورهای عربی دنبال این هستند که شرایط را آرام کنند تا طرف هیچ یک از درگیری‌ها چه محور مقاومت چه اسرائیل نباشند. وی ادامه داد: به هر حال ایران در مکان و زمان مناسب انتقام می‌گیرد و کیفیت آن به انتخاب و تصمیم ایران خواهد بود.

رابطه هریس با ایران از بایدهن بهتر است؟

دموکرات‌ها به دنبال جذب ایران در مجامع بین‌المللی هستند



یک کارشناس مسائل بین‌الملل معتقد است: گروه‌های چپ‌گرا دید مثبتی به ایران دارند و مخالف نسل‌کشی در غزه هستند. برنی سندرز یکی از آنهاست که با وجود اینکه یهودی است اما با اسرائیلی‌ها مشکل دارد. آنها جمهوری اسلامی را به رسمیت شناخته و مخالف سیاست‌های اسرائیل هستند و نمی‌خواهند آمریکا در خاورمیانه در عراق و سوریه و یمن و... وارد جنگ شود. به گزارش خبرآنلاین، راست‌گرایان افراطی چپ‌های آمریکایی را متهم می‌کنند که سیاست‌های ایران را در ایالات متحده پیگیری کرده‌اند. آنها از کامالا هریس و تیم همراهش هم در این اتهام‌زنی می‌گذرند.

در خبرآنلاین با اسفندیار خدایی کارشناس مسائل بین‌الملل، در مورد رویکرد چپ‌های آمریکایی به مسائلی چون ارتباط با ایران، مساله فلسطین و... پرداختیم؛ گروه‌های چپ در آمریکا خود را مشغول فلسطین می‌دانند. راست‌گرایان آنها را وابسته به ایران می‌دانند و بابت این موضوع به این گروه‌ها حمله می‌کنند. رویکرد این گروه‌ها به ایران چگونه است؟ قبل از هر چیز، درمورد جناح‌های اصلی در آمریکا باید صحبت کنیم. هم دموکرات‌ها و هم جمهوری‌خواهان جمهوری‌اسلامی را به‌عنوان یک مانع می‌بینند. اما رویکرد متفاوتی دارد. رویکرد جمهوری‌خواهان و ترامپ این است که جمهوری اسلامی برداشته شود اما دموکرات‌ها میلند تا جمهوری اسلامی جذب جامعه جهانی شود. برای جمهوری‌خواهان تحریم ابزار است و برای دموکرات‌ها نقش دادن

دموکرات‌ها به دنبال جذب ایران در مجامع بین‌المللی هستند

به ایران در مسائل بین‌المللی از ماهیت ضد آمریکایی ایران بکاهدند. در واقع هر دو به دنبال تغییر ماهیت جمهوری اسلامی ایران هستند. به اعتقاد دموکرات‌ها حضور جمهوری‌اسلامی باعث موازنه در منطقه می‌شود و حضورش در خاورمیانه ضروری است. گروه‌های چپ‌گرا از جانب گروه‌های دیگر دموکرات‌های تندرو شناخته می‌شوند. آنها رویکرد بهتری نسبت به خاورمیانه دارند و در پی مقابله با اسرائیل هستند و مخالف سیاست‌های این رژیم هستند. البته آنها حمله حماس را محکوم می‌کنند، اما درگیر شدن آمریکا در خاورمیانه را به‌ضرر آمریکا دانسته و با آن مخالف هستند. آنها معتقدند حضور آمریکا در خاورمیانه مربوط به لابی اسرائیل است که آنها با این لابی ارتباط خوبی ندارند. اما راست‌گرایان افراطی تندرو، کامالا برعکس هستند و به شدت با حماس و فلسطین مخالف بوده و حامی اسرائیل هستند و با جمهوری اسلامی هم مشکل دارند. فردی مثل جان بولتون نمدای از این گروه‌هاست. او با منافع ارتباط پایدن در رویکردی که سقوط جمهوری اسلامی ایران برنامه‌ریزی می‌کرد.

- به برخی از چپ‌گرایان، اتهاماتی در خصوص ارتباط با ایران زده می‌شود. دیدگاه شما به این ماجرا چیست؟
- این گروه‌های چپ‌گرا دید مثبتی به ایران دارند و مخالف نسل‌کشی در غزه هستند. برنی‌سندرز یکی از آنهاست که با وجود اینکه یهودی است اما با اسرائیلی‌ها مشکل دارد. آنها جمهوری اسلامی را به رسمیت شناخته و مخالف سیاست‌های اسرائیل هستند و نمی‌خواهند آمریکا در خاورمیانه در عراق و سوریه و یمن و... وارد جنگ شود. آنها معتقدند هزینه‌هایی که ایالات متحده در منطقه کرده است هیچ‌کدام به سود آمریکا نبوده است.
- راست‌گرایان دولت بایدن را هم به‌خاطر امتیازات محدودی که به ایران داده؛ متهم می‌کنند. با همه اینها دولت بایدن در رویکردی که نسبت به ایران دارد به چپ‌ها نمی‌رسد و کامکان گروه‌های چپ‌گراتر هستند که به ایران نزدیک‌اند. تفسیر شما از این رویکردها چیست؟
- بایدن در مرکزیت دموکرات‌ها قرار دارد. اما خانم کامالا هریس کمی به چپ نزدیک‌تر است. آنها که به مرکز و راست نزدیک‌ترند رابطه بهتری با اسرائیل دارند و آن گروه‌هایی که به سمت چپ تمایل دارند رابطه بدتری با اسرائیل داشته و رابطه بهتری با ایران دارند. دموکرات‌ها به دنبال جذب ایران به مجامع بین‌المللی هستند و مدافع جذب جمهوری اسلامی هستند و از طرد ایران استقبال نمی‌کنند. چپ‌ها در

اخبار

انتشار سند سیاست‌گذاری حزب دموکرات با تأکید بر «تشکیل کشور فلسطین»



در آستانه برگزاری کنوانسیون ملی ۲۰۲۴ حزب دموکرات آمریکا، سند سیاست‌گذاری این حزب با بیش از ۹۰ صفحه و با تمرکز بر ایجاد کشور مستقل فلسطین منتشر شد.

به گزارش ایسنا، کمیته سیاست‌گذاری کنوانسیون ملی حزب دموکرات این سند را پیش از آنکه «جو بایدن»، رئیس‌جمهور کنونی آمریکا از رقابت‌های انتخاباتی کناره‌گیری کند، نوشته بود اما اکنون آن را منتشر کرده است.

ان‌بی‌سی نیوز گزارش کرد که این سند در تاریخ ۱۶ ژوئیه (۲۶ تیر) درست چند روز قبل از کناره‌گیری بایدن از رقابت‌ها تأیید شده بود و نمایندگان کنوانسیون ملی حزب دموکرات دوشنبه شب به آن رای خواهند داد.

سند سیاست‌گذاری حزب دموکرات بر تعهد این حزب نسبت به راه‌حل ۲ دولتی تأکید و مسئله حقوق فلسطینیان برای زندگی در شرایط امن و آزاد در «کشور خودشان» را برجسته می‌کند.

این سند هم‌چنین بر توافق آتش‌بس فوری با هدف تضمین آزادی تمامی اسرا تأکید می‌کند اما هیچ اشاره‌ای به تحریم تسلیحاتی رژیم صهیونیستی که از سوی برخی نمایندگان این حزب درخواست شده است، نمی‌کند و قسمتی از آن نوشته شده که «ایالات متحده از اسرائیل در مبارزه با حماس شدیداً حمایت می‌کند.»

در قسمت دیگری از این سند که مربوط به دوران نامزدی جو بایدن می‌شود و به همین دلیل اشاره‌ای به «کامالا هریس» نامزد حزب دموکرات نشده، آمده است: «در دور دوم ریاست‌جمهوری بایدن، او گنگره را تحت فشار قرار خواهد داد تا منابع و اختیاراتی که برای امنیت مرزها نیاز داریم، فراهم کند. از جمله این موارد می‌توان به عوامل اضافی گشت مرزی، افسران پناهندگی، ماشین‌های بازرسی پیشرفته برای کمک به شناسایی و توقف جریان فتنانیل اشاره کرد و هم‌چنین بودجه‌ای برای شهروا و ایالت‌هایی که به مهاجران پناه می‌دهند.»

کنوانسیون ملی حزب دموکرات دوشنبه شب در شیکاگو به مدت چهار روز برگزار خواهد شد و نامزدی «کامالا هریس» را برای انتخابات ریاست‌جمهوری ۲۰۲۴ تأیید خواهد کرد.

اعلام آمادگی باکو برای مذاکره با ارمنستان



وزیر خارجه جمهوری آذربایجان برای مذاکره با ارمنستان اعلام آمادگی کرد و گفت روسیه می‌تواند بستر مناسبی برای انجام این مذاکرات باشد.

به گزارش ایسنا، «جیحون پاپراموف» وزیر امور خارجه جمهوری آذربایجان برای مذاکره با ارمنستان اعلام آمادگی کرد و گفت روسیه همواره بستر مناسبی برای این‌گونه مذاکرات بوده است.

پاپراموف به روزنامه «ایزوستیا» گفت: «برای فرصت فرایند مذاکره، آماده هستیم و در این راستا فرصت گفت‌وگوی دو جانبه مستقیم بین آذربایجان و ارمنستان را انتخاب می‌کنیم، اما هرگز دیگر پلتفرم‌های مختلف را رد نکرده‌ایم. پلتفرم روسیه همیشه برای ما قابل‌قبول بوده است.»

وزیر امور خارجه جمهوری آذربایجان تأکید کرد باکو همواره برای عادی‌سازی روابط با ایروان آماده است، اما گفت ارمنستان باید دست از آنچه او آن را «خواسته‌هایی غیرمنطقی» خواند، بردارد؛ آن هم نه در حرف، بلکه در یک چهارچوب مشروع و قانونی.

او گفت حصول توافق صلح میان ۲ کشور، از بروز دوباره مشکلات دیرینه جلوگیری خواهد کرد.

پیش از این «ولادیمیر پوتین»، رئیس‌جمهور روسیه هم که به باکو سفر کرده است، در رابطه با معاهده صلح میان جمهوری آذربایجان و ارمنستان گفت: «اگر بتوانیم کاری برای پیشبرد روند امضای توافق صلح انجام بدهیم و اوضاع امور را به سمت پاکسازی مرزها از نیروهای نظامی و تعیین حدود آن‌ها پیش ببریم، بسیار از این بابت خرسند خواهیم شد.»

پوتین همچنین خاطرنشان کرد که نتایج دیدار خود با علی‌اف را با «نیکول پاشینیان» نخست‌وزیر ارمنستان مورد بحث قرار خواهد داد و بر تمایل روسیه برای مشارکت در حل و فصل صلح باکو و ایروان در صورت نیاز هر ۲ طرف تأکید کرد. پوتین همچنین بر اشتیاق روسیه برای مشارکت در امضای معاهده صلح و تعیین مرز بین ارمنستان و جمهوری آذربایجان تأکید کرد.

می‌تواند میدان و دیپلماسی را با هم هماهنگ کند

عراقچی مورد قبول همه طیف‌های مختلف در وزارت خارجه است

یک دیپلمات سابق در گفتگو با خبرآنلاین گفت: عراقچی می‌تواند نقش هماهنگ‌کننده با سایر دستگاه‌هایی که در عرصه سیاست خارجی کار می‌کنند، به‌وجود بیاورد و به اصطلاح میدان و دیپلماسی را با هم هماهنگ کند. چون بسیار مهم است که پتانسیل میدان و دیپلماسی با هم هماهنگ شوند تا محصول کامل و خوبی ایجاد شود و در عرصه‌های راهبردی از آن استفاده صورت گیرد.

به گزارش خبرآنلاین، عباس عراقچی یکی از شناخته‌ترین افراد کابینه معرفی شده مسعود پزشکیان است. اگر او بتواند رای اعتماد نمایندگان مجلس شورای اسلامی را کسب کند، از مهمترین افراد کابینه دولت چهاردهم خواهد بود. زیرا او باید پرونده‌های مهمی که ایران در عرصه جهانی دارد و اقتصاد و معیشت مردم به آنها وابسته است، را حل کند. مذاکرات احیای برجام، پرونده هسته‌ای، FATF، روابط ایران با اروپا، رابطه با کشورهای شرقی و حتی همسایه‌ها از اولویت‌های سیاست خارجی ایران است که روی زمین مانده و عراقچی باید به آنها رسیدگی کند. با احمد دستمالچیان، سفیر سابق ایران در لبنان در مورد انتخاب عباس عراقچی به‌عنوان وزیرخارجه دولت چهاردهم گفت‌وگو کردیم.

- عراقچی فردی است که در بدنه وزارت امور خارجه رشد کرده؛ از نظر شما این موضوع چه میزان در کارآمدی چنین وزیر خارجه‌ای تأثیر خواهد داشت؟
- عراقچی شخصیت شناخته شده، کار آمد و بسیار مسلط به سیاست خارجی است. او درون وزارت‌خارجه مراحل مختلف از کارشناسی تا

کمک کند؟

● با توجه به شناختی که او از مباحث بین‌المللی دارد، همچنین سالیان درازی در این زمینه کار کرده و چهره شناخت شده نزد صاحبان سیاست است؛ به نظر می‌رسد که با استفاده از کادر مجرب و پخته وزارت‌خارجه، همچنن استفاده از تجربیات پیشکسوتان این حوزه می‌تواند، نقشه راه خوبی را ترسیم کند.

● انتظار شما از رویکرد عراقچی در داخل وزارت‌خارجه چیست؟ عراقچی چون سیاستمدار مسلطی است، پیش‌بینی می‌شود که بتواند با استفاده از ظرفیت بزرگی که وجود دارد در عرصه سیاست‌خارجی استفاده کند. امیدواریم که عراقچی با استفاده از ظرفیت بزرگی که در پتانسیل کارشناسی وزارت‌خارجه وجود دارد و کادری که امروز مشغول به کار است کرده، بتواند کار محسوسی انجام بدهد. چون سوخت اصلی وزارت‌خارجه کار کارشناسی، هم‌اندیشی و تنظیم راهبردها است که برداشتم گام‌های درست و صحیح را میسر می‌کند.

در ضمن او می‌تواند نقش هماهنگ‌کننده با سایر دستگاه‌هایی که در عرصه سیاست خارجی کار می‌کنند، به‌وجود بیاورد و به اصطلاح میدان و دیپلماسی را با هم هماهنگ کند. چون بسیار مهم است که پتانسیل میدان و دیپلماسی با هم هماهنگ شوند تا محصول کامل و خوبی ایجاد شود و در عرصه‌های راهبردی از آن استفاده صورت گیرد.